
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 545

9 Δεκεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.520,69 
τ.μ. στη θέση «Αλιβέρι» − Δοκού περιφέρειας Δή−
μου Χαλκίδας, του Νομού Εύβοιας. ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.420,9585 
τ.μ. στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας Δ.Δ. Λουκισί−
ων, Δήμου Ανθηδόνας, του Νομού Εύβοιας. ........... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.419,7867 
τ.μ. στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας Δ.Δ. Λουκισί−
ων, Δήμου Ανθηδόνας, του Νομού Εύβοιας. ........... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.949,26 
τ.μ. στη θέση «Άνω αλώνια−Τσαρούχα» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Αλιβερίου, Δήμου Ταμυνέων, του Νομού 
Εύβοιας. .................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4466 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.520,69 τ.μ. 

στη θέση «Αλιβέρι» − Δοκού περιφέρειας Δήμου Χαλ−
κίδας, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την αριθ. Ζ/3695/29−10−2009 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 

της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, σταδιακά 

μετά το έτος 1945, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 

του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από αείφυλ−

λα πλατύφυλλα (πουρνάρια, σχίνα κ.λπ.) σε ποσοστό 

30% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 

αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 5141/4−10−2009 αναφορά και σύμφωνη γνώ−

μη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 4.520,69 τ.μ. στη θέση «Αλιβέρι» − Δοκού περι−

φέρειας Δήμου Χαλκίδας, του Νομού Εύβοιας, με σκοπό 

αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−

σμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 

βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−3−4−Κ−Ι−Θ−

Η−Ζ−Ε−22−23−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χωμάτινη οδό.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 1360/21−5−1998 

απόφαση).

Βόρεια: Με αναδασωτέες εκτάσεις (αριθ. 1360/

21−5−1998 & 3104/4−12−1992 αποφάσεις).

Νότια: Με αγροτική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ

5545

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.15 09:11:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5547

      Αριθ. 4330 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.420,9585 

τ.μ. στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας Δ.Δ. Λουκισίων, 
Δήμου Ανθηδόνας, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α’).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την αριθ. Ζ/3556/16−10−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές κ.λπ.) και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 4919/26−10−2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 1.420,9585 τ.μ. στη θέση «Πάτημα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λουκισίων, Δήμου Ανθηδόνας, του Νομού Εύ−
βοιας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που διέπεται και δεν διέπεται 
από τις δ/ξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: Με έκταση που διέπεται και δεν διέπεται από 
τις δ/ξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Βόρεια: Με έκταση που διέπεται από τις δ/ξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας.

Νότια: Με αγροτική έκταση (αριθ. Ζ/2724/2007 πράξη 
Χαρακτηρισμού).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



5548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5549

      Αριθ. 4329 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.419,7867 

τ.μ. στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας Δ.Δ. Λουκισίων, 
Δήμου Ανθηδόνας, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την αριθ. Ζ/3570/19−10−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές κ.λπ.) και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 4977/26−10−2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1.419,7867 τ.μ. στη θέση «Πάτημα» πε−

ριφέρειας Δ.Δ. Λουκισίων, Δήμου Ανθηδόνας, του Νομού 
Εύβοιας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δα−
σικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−1−2−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που διέπεται και δεν διέπεται 
από τις δ/ξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: Με έκταση που διέπεται και δεν διέπεται από 
τις δ/ξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Βόρεια: Με έκταση που διέπεται από τις δ/ξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας.

Νότια: Με αγροτική έκταση (αριθ. Ζ/2723/2007 πράξη 
χαρακτηρισμού).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



5550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5551

    Αριθ. 4672 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.949,26 τ.μ. 

στη θέση «Άνω αλώνια−Τσαρούχα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αλιβερίου, Δήμου Ταμυνέων, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 107 Α’).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 παρ. 3.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την αριθ. 4344/6−11−2009 πρόταση του Δασαρχείου 

Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, από το 2000 
έως 1−10−2009, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές) σε ποσοστό 
80% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 5315/19−11−2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 2.949,26 τ.μ. στη θέση «Άνω αλώνια− 

Τσαρούχα» περιφέρειας Δ.Δ. Αλιβερίου, Δήμου Ταμυνέ−

ων, του Νομού Εύβοιας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατή−

ρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 

η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 

τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−

11−12−13−14−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με ανα−

δασωτέα έκταση (αριθ. 1758/96 απόφαση).

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (αριθ. 1052/09 

πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με αριθ. 1683/05 Π.Δ.Α. & αναδασωτέα έκταση 

(αριθ. 2617/05 απόφαση).

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



5552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005450912090008*


